令和７年１１月定例会会議結果（概要）

１ 日 時 令和７年１１月２０日（木）午後２時～

２ 場 所  人事委員会会議室

３ 出席者  上野委員長、伊東委員、清木委員

岩本事務局長ほか６人

４ 議 事

(1) 議案

第１号 令和７年１０月定例会議事録について

標記定例会の議事録の内容について、審議の結果、原案のとおり

決定した。

第２号 条例に関する意見について

令和７年１１月県議会に提出される見込みである次の条例案に

関し、県議会に申し出る当委員会の意見案について、審議の結果、

原案のとおり決定した。

○一般職の職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例

○一般職に属する学校職員の給与に関する条例の一部を改正す

る条例

○会計年度任用職員の給与、費用弁償及び旅費に関する条例の一

部を改正する条例

○会計年度任用学校職員の給与、費用弁償及び旅費に関する条例

の一部を改正する条例

○一般職の職員の特殊勤務手当に関する条例の一部を改正する

条例

○義務教育諸学校等の教育職員の給与特別措置条例の一部を改

正する条例

第３号 令和７年度山口県職員採用大学卒業程度（職務経験者）試験

の最終合格者の決定等について

令和７年度山口県職員採用大学卒業程度（職務経験者）試験の最

終合格者の決定等について、審議の結果、原案のとおり決定した。

第４号 令和７年度山口県職員採用高校卒業程度試験の最終合格者

の決定等について

令和７年度山口県職員採用高校卒業程度試験の最終合格者の決

定等について、審議の結果、原案のとおり決定した。

第５号 令和７年度山口県臨床検査技師採用試験の最終合格者の決

定等について

令和７年度山口県臨床検査技師採用試験の最終合格者の決定等

について、審議の結果、原案のとおり決定した。

第６号 ｢退職手当の支給について」の一部改正について

人事院通知の一部改正に伴い､関係する通知を改正することにつ

いて、審議の結果、原案のとおり決定した。

(2) 報告事項

ア 令和７年度障害者を対象とした山口県職員採用選考第１次選考

の実施結果について

１１月２日（土）に実施した、標記第１次選考の結果の概要につ

いて報告を受けた。

イ 措置要求事案について

措置要求事案に関して報告を受けた。

(3) その他

各都道府県の給与勧告の状況について

各都道府県人事委員会が行った給与勧告等の概要について説明

を受けた。

５ 次回人事委員会の開催

  令和７年１２月１８日（木）午後２時から開催予定